

Ostateczna lista zadań dopuszczonych do głosowania w 7. edycji BO WM

Lista zadań Ogólnowojevodzkich

KOD	Tytuł zadania	Skrócony opis	Wartość zadania
OGW 1	"Crafting Hub'y" sposobem na rozwój.	<p>Projekt obejmuje utworzenie dwóch lokalizacji przeznaczonych do prowadzenia cyklu warsztatów stacjonarnych i plenerowych, znanych jako „Crafting Hub”. Te miejsca staną się centrami aktywności artystycznych, majsterkowania oraz wycieczek dla mieszkańców Powiatu Limanowskiego, Nowosądeckiego i gminy Kraków. „Crafting Hub” to przestrzeń, w której każda mieszkanka i mieszkaniec Krakowa, Powiatu Limanowskiego oraz Nowosądeckiego mogą uczestniczyć w różnorodnych zajęciach warsztatowych, zarówno w pomieszczeniach, jak i podczas plenerów artystycznych. Oferowane będą także spacer-y poznawcze, integracyjne i wyjazdy dla uczestników aby zwiedzać i poznawać ciekawe miejsca. Prowadzone będą równoległe zajęcia warsztatowe zielarskie, o kwiatkach, ziołach, krzewach i innych roślinach występujących w woj. Małopolskim, i sposobach ich przetwarzania i wykorzystania</p> <p>W „Crafting Hub” każdy będzie mógł zaangażować się w majsterkowanie, w rękodzieło, oraz prace artystyczne, korzystając z wiedzy trenera, przyrządów i narzędzi oraz uczestniczyć w grupowych zajęciach. Organizowane będą warsztaty tematyczne związane z szeroką gamą rękodzielniczych i artystycznych dziedzin. To również miejsce, gdzie mieszkańcy mogą spotykać się, inicjować działania oraz oferować pomoc innym podczas zajęć. Projekt obejmuje m.in. spotkania i wyjazdy integracyjne, różnorodne zajęcia edukacyjne przez okres ok. 10 miesięcy. W ramach tego przedsięwzięcia planowane są spacer-y poznawcze mające na celu integrację oraz poznawanie lokalnych ciekawych miejsc, poznawanie ich historii, przeszłości, powstawania itp. Dodatkowo po dwie wycieczki. Dla mieszkańców Krakowa i okolic przewidziano wycieczki do Skansenu w Nowym Sączu oraz do Zakopanego, natomiast dla osób z Powiatu Limanowskiego i Nowosądeckiego – wycieczki do Kopalni soli w Bochni i do Krakowa. Celem tego projektu jest przygotowanie, organizacja i realizacja zajęć warsztatowych stacjonarnych i plenerowych, prowadzenie wycieczek dla uczestników, spacer-y poznawcze integracja społeczności, rozwijanie umiejętności i wiedzy, a także nawiązywanie przyjaźni. Wielu mieszkańców, zarówno młodych, jak i starszych, ma ograniczone umiejętności manualne, a „Crafting Hub” ma na celu być miejscem, które wspiera ich rozwój i integruje społeczność poprzez różnorodne aktywności.</p>	610 000,00 zł
OGW 2	"Graj w piłkę a będziesz Wielki".	<p>Celem projektu jest wsparcie rozwoju sportowego 5 klubów piłkarskich z terenu Małopolski Południowej oraz Małopolski Zachodniej z terenów powiatów wadowickiego, chrzanowskiego, myślenickiego, gorlickiego i nowosądeckiego - PUKS Karol Wadowice (gmina Wadowice), MKS Fablok Chrzanów (gmina Chrzanów), Beskidzka Akademia Piłkarska Ropa, Fundacja Wspierania Młodych Talentów Tadex-Pol, Klub Sportowy Pcimianka poprzez utworzenie w każdym z 5 klubów po 2 grupy treningowe w kategorii Skrzat dla ok 150 dzieci. Nabór będzie ogłoszony w mediach społecznościowych, rozwieszono zostaną plakaty w szkołach i przedszkolach. Do grupy piłkarskiej będzie mogło zapisać się każde dziecko z terenu Małopolski Południowej i Zachodniej. Nabór będzie ogólnodostępny dla wszystkich i będzie trwał cały rok. Zajęcia odbywać się będą 3 razy w tygodniu po 1,5 godziny. Będą również różne mecze kontrolne i mini turnieje. Powstanie ogółem 10 grup treningowych po 15 dzieci w grupie, w kategorii Skrzat. Z projektu zostanie pokryte wynagrodzenie dla trenerów. Obok zakupu sprzętu i prowadzenia zajęć w ramach zadania przewidziano również organizację dwóch ogólnodostępnych turniejów sportowych dla mieszkańców Małopolski Zachodniej i Południowej podsumowujących projekt, na który zaproszone zostaną lokalne władze oraz mieszkańcy, co będzie stanowiło kolejną formę promocji działań finansowanych ze środków Województwa Małopolskiego w ramach Małopolskiego Budżetu Obywatelskiego. Turniej umożliwi również najmłodszym adeptom piłki nożnej, którzy zostali objęci wsparciem, zaprezentowanie się w nowym sprzęcie sportowym. poprzez zakup: - 400 kompletów strojów sportowych meczowych (skład kompletu: 1 x koszulka, 1 x spodenki, 1 x getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz herby klubów sportowych uczestniczących w projekcie, - 400 sztuk dresów treningowych z pełną identyfikacją wizualną obejmującą logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz herby klubów sportowych uczestniczących w projekcie, - 400 sztuk spring z pełną identyfikacją wizualną obejmującą logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz herby klubów sportowych uczestniczących w projekcie, - piłki rozmiar 4,5 - 700 sztuk, - plecaki -100 szt. - 7 kompletów przenośnych bramek 5 x 2 m, - 13 kompletów bramek 3 x 1,55.</p>	700 000,00 zł

OGW 3	"Minisiatkówka to zdrowie" - ogólnodostępne zajęcia sportowe i rekreacyjne dla mieszkańców województwa małopolskiego.	"Minisiatkówka to zdrowie" - ogólnodostępne zajęcia sportowe i rekreacyjne dla mieszkańców województwa małopolskiego - to projekt zakładający regularne prowadzenie nieodpłatnych zajęć sportowych w dyscyplinie Piłka Siatkowa dla najmłodszych mieszkańców województwa małopolskiego uczęszczających do klas 1-6 szkoły podstawowej przez trenerów posiadających uprawnienia oraz aktualną licencję. Zajęcia będą realizowane w zależności od prowadzącego kilka do kilkanaście razy w miesiącu zgodnie z harmonogramem na halach, boiskach i terenach ogólnodostępnych bezpłatnie. Zadanie ma na celu aktywizację mieszkańców małopolski do stałego i regularnego uprawiania aktywności ruchowej w minisiatkówce. .	700 000,00 zł
OGW 4	"Siatkówka to zdrowie" - ogólnodostępne zajęcia sportowe i rekreacyjne dla mieszkańców województwa małopolskiego.	"Siatkówka to zdrowie" - ogólnodostępne zajęcia sportowe i rekreacyjne dla mieszkańców województwa małopolskiego - to projekt zakładający regularne prowadzenie nieodpłatnych zajęć sportowych w dyscyplinie Piłka Siatkowa dla mieszkańców województwa małopolskiego przez trenerów posiadających uprawnienia oraz aktualną licencję. Zajęcia będą realizowane w zależności od prowadzącego kilka do kilkanaście razy w miesiącu zgodnie z harmonogramem na halach, boiskach i terenach ogólnodostępnych bezpłatnie. Zadanie ma na celu aktywizację mieszkańców małopolski do stałego i regularnego uprawiania aktywności ruchowej w Piłce Siatkowej.	700 000,00 zł
OGW 5	"Z regionalizmem w przyszłość" - cykl wydarzeń kulturalnych ukazujących tradycję i zwyczaje regionu Lachów Sądeckich.	<p>Celem zadania jest wspieranie zjawisk związanych z kulturą tradycyjną funkcjonującą na terenie małopolski a w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pielęgnowanie i ochrona cennych tradycji Lachów Sądeckich, 2. Kultywowanie, popularyzowanie oraz ochrona tradycji Lachów Sądeckich, 3. Zainteresowanie społeczności gwarą oraz tradycyjnym śpiewem, 4. Zainteresowanie społeczności tańcami Lachów Sądeckich, Pogórzan, Rusnaków, Mieszczan. <p>Projekt dotyczy realizacji szeregu zadań skierowanych do ogółu społeczeństwa, celem poznania kultury Lachów Sądeckich oraz zaszczepienia chęci kultywowania tradycji i zwyczajów regionu tj. :</p> <p>I. Edukacja od najmłodszych - lekcje skierowane do szkół podstawowych w zakresie tańca, śpiewu i zabaw z regionu Lachów Sądeckich; konkurs dla dzieci o tematyce związanej z regionem Lachów Sądeckich.</p> <p>II Pielęgnowanie polskości- w realizację projektu włączają się zespoły regionalne działające na terenie gminy Kamionka Wielka tj. ZR Mystkowianie, ZR Mszlaniczanie, ZR Skalnik, ZR Mali Mystkowianie, ZR Mali Mszlaniczanie, ZR Mały Skalnik. To też ich pracę należy docenić oraz wesprzeć. W ramach projektu planuje się doposażyć zespoły regionalne w stroje, oraz zorganizować im zgrupowania - warsztaty celem dalszego kształcenia i opracowywania nowych programów obrzędowych.</p> <p>III. Wydarzenie kulturalne ukazujące tradycyjność regionu</p> <p>Festiwal tradycyjności - organizacja wydarzenia z ukazaniem obrzędów i zwyczajów z regionu w wykonaniu 6 zespołów regionalnych.</p> <p>Koncert ku czci pamięci św. Jana Pawła II - przygotowanie koncertu plenerowego w wykonaniu zespołów regionalnych</p> <p>Ciotyczne śpiewonie - konkurs skierowany na region Lachów Sądeckich zakończony prezentacją tańca i śpiewu Lachów Sądeckich.</p> <p>IV. Tradycja Polska poza granicami</p> <p>Wyjazd zespołu regionalnego na Międzynarodowy Festiwal celem promocji regionu.</p> <p>VI. Koncert kolęd i pastorałek</p> <p>Organizacja wydarzenia w ogólnodostępnych miejscach bez barier architektonicznych na terenie Miasta Nowy Sącz ora Miasta Tarnów. Prezentacja kolęd i pastorałek z terenu gminy Kamionka Wielka w wykonaniu zespołów regionalnych.</p> <p>Głównym problemem jaki dotyka wszystkie zespoły regionalne to brak członków zespołów a co za tym idzie zanikanie naszej pięknej tradycji i zwyczajów. Czas jest bardzo ważnym aspektem w życiu każdego człowieka, stąd jego zastępowanie czy też przeznaczanie na sprawy niedochodowe są wręcz nierealne a nawet niewłaściwie postrzegane. Gmina Kamionka Wielka pomimo tego, że jest jedną z mniejszych gmin, liczy 6 zespołów regionalnych oraz jeden zespół śpiewaczy. Region ten utrzymuje stały potencjał tradycjonalizmu, stąd zdobywa wiele nagród na prestiżowych konkursach jak również promuje Polskę poza jej granicami. Aby przekazywać kolejnym pokoleniom zapał i ważkość regionu Lachów Sądeckich podjęto szereg działań uskuteczniających problem. Projekt "Z regionalizmem w przyszłość" to odpowiedź na pojawiający się problemy zespołów ale również edukacja przez zabawę taniec i śpiew. Zapropomowane imprezy/ wydarzenia regionalne to żywa lekcja tradycyjności w obrzędach, tradycjach i śpiewie.</p>	700 000,00 zł

OGW 6	„Rozśpiewana Małopolska”	<p>Projekt „Rozśpiewana Małopolska” to inicjatywa Chóru Społecznego przy Filharmonii Krakowskiej w osobie Marcina Wróbla, dyrygenta tego chóru. Działamy pod auspicjami Filharmonii im Karola. Szymanowskiego w Krakowie od 2023r., której celem jest promowanie kultury chóralnej w Małopolsce i zachęcanie do wspólnego śpiewania jak najszersze grono artystów-amatorów. Zaprosiliśmy do tego projektu chóry z Małopolski, aby doświadczyć wspólnej radości z muzyki. Projekt składa się z trzech etapów: warsztatów, koncertów i koncertu finałowego. Warsztaty będą prowadzone przez wykwalifikowanych instruktorów/chórmistrzów, którzy pomogą poszerzyć umiejętności wokalne i interpretacyjne biorących w nich udział chórzystów. Koncerty będą okazją do zaprezentowania wybranych utworów z repertuaru W. A. Mozarta, takich jak „Msza Koronacyjna”, „Requiem” czy J. Haydna "Paukenmesse". W koncercie finałowym wybrzmie popularna kantata sceniczna Carla Orffa „Carmina Burana”, której wykonania zawsze przyciągają rzeszę słuchaczy a wykonawcom dostarczy niezapomnianych wrażeń artystycznych. Każdy z koncertów w danym regionie odbędzie się z udziałem Orkiestry Filharmonii Krakowskiej oraz Chóru Społecznego działającego przy Filharmonii Krakowskiej. Koncert finałowy w Sali koncertowej Filharmonii Krakowskiej będzie zwieńczeniem projektu, na którym spotkają się wszystkie zaproszone do projektu chóry. Część z nich wykona ten utwór a wszyscy biorący udział w tym projekcie otrzymają pamiątkowe dyplomy i statuetki. Celem projektu jest nie tylko rozwój umiejętności wokalnych uczestników oraz możliwość współpracy z profesjonalistami w tej dziedzinie, ale także popularyzacja muzyki klasycznej wśród mieszkańców lokalnych społeczności. Projekt „Rozśpiewana Małopolska” to niepowtarzalna okazja do wspólnego tworzenia i przeżywania muzyki, która łączy ludzi ponad podziałami. Wierzymy, że muzyka jest uniwersalnym językiem, który buduje społeczność opartą na szacunku i akceptacji. W trakcie trwania projektu, w ramach uzupełnienia, dopuszczamy możliwość poszerzenia liczby Chórów z Małopolski które będą w nim brały udział.</p>	660 000,00 zł
OGW 7	„W dobrą stronę...”	<p>Projekt pn. „W dobrą stronę...” jest zadaniem ogólnowojewódzkim. Działania zaplanowane do realizacji w ramach zadania skierowane są do społeczności zamieszkującej 2 regiony położone administracyjnie na terenie Województwa Małopolskiego tj.: Region Małopolska Południowa, w szczególności powiat limanowski (m.in. teren gminy: Limanowa, Słopnice, Kamienica, Tymbark, Dobra) i powiat nowosądecki (m.in. teren gminy: Chelmiec, Podegrodzie) oraz Region Małopolska Zachodnia, w szczególności powiat: oświęcimski (m.in. teren gminy: Osiek, Kęty). W zaplanowanych do realizacji zadaniach będą mogli wziąć udział wszyscy zainteresowani mieszkańcy Województwa Małopolskiego. Zadanie będzie obejmowało: - zakup instrumentów muzycznych i elementów strojów regionalnych dla lokalnie działających grup/zespołów folklorystycznoregionalnych/kapel/grup muzycznych, orkiestr dętych oraz kół gospodyń wiejskich, - organizację i przeprowadzenie warsztatów manualnych związanych z okresem Świąt Bożego Narodzenia, - organizację i przeprowadzenie warsztatów manualnych związanych z okresem jesiennym, - organizację integracyjnych wyjazdów dla osób dorosłych, w tym osób starszych, - organizację integracyjnych wyjazdów/wycieczek dla dzieci/młodzieży i ich opiekunów, - organizację integracyjnych wydarzeń związanych z obchodami Dnia Dziecka dla dzieci i ich rodziców, - przeprowadzenie szkoleń dotyczących udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej skierowanych do m.in. dzieci, młodzieży i osób dorosłych, - organizacja Bożonarodzeniowych Koncertów Kolęd i Pastorałek, - organizacja integracyjnych bożonarodzeniowych spotkań skierowanych do dzieci, młodzieży, osób dorosłych i osób starszych, - organizacja oraz przeprowadzenie warsztatów nauki gry na instrumentach muzycznych, warsztatów tanecznych oraz warsztatów nauki śpiewu dla dzieci i młodzieży, - organizacja integracyjnego spotkania z okazji dnia seniora dla osób starszych, - organizacja szkolenia/kursu komputerowego skierowanego do dzieci młodzieży, osób dorosłych i osób starszych. Celem zadania jest przede wszystkim: wspieranie i promocja dziedzictwa lokalnej kultury ludowej; aktywne spędzanie wolnego czasu, integracja wewnątrz i międzypokoleniowa lokalnej społeczności.</p>	699 820,00 zł

OGW 8	„Wypełnijmy pustkę - utworzenie i prowadzenie świetlicy zajęć terapeutycznych dla osób dorosłych w spektrum autyzmu”	<p>"Wypełnijmy pustkę - utworzenie i prowadzenie świetlicy zajęć terapeutycznych dla osób dorosłych w spektrum autyzmu"Zadanie dotyczy dorosłych osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. Oferta edukacyjna w Polsce, w przypadku dzieci autystycznych, obejmuje swoim zakresem osoby najdłużej do 24 roku życia. Potem – PUSTKA!Celem zadania jest pomoc dorosłym osobom autystycznym poprzez organizację i prowadzenie świetlicy zajęć terapeutycznych skupiającej grupę osób potrzebujących wsparcia. Tworząc tego typu ofertę zapobiegamy wykluczeniu społecznemu dorosłych osób autystycznych oraz przyczyniamy się do aktywizacji dotychczas uwięzionych w domach osób autystycznych, które zakończyły edukację szkolną. Zamknięcie osób autystycznych bez odpowiedniego wsparcia skutkuje wyobcowaniem, samotnością, agresją, depresjami, stanami lękowymi i degradacją rodziny. Stworzenie przestrzeni do udzielania fachowej i specjalistycznej pomocy terapeutów będzie miało korzystny wpływ na wypełnienie istniejącej luki w systemie pomocy społecznej dla osób, które przekroczyły próg dorosłości. By uniknąć negatywnych następstw braku dostatecznej oferty w naszym regionie dla tej wykluczonej grupy społecznej, konieczne jest podjęcie powyższych działań zainicjowanych przez rodziców uwięzionych w domach dzieci!</p> <p>Zatem najważniejszym działaniem związanym z realizacją zadania jest organizacja świetlicy zajęć terapeutycznych wyłącznie dla dorosłych osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu we wskazanym wyżej regionach. Świetlica zajęć terapeutycznych powinna być dostępna dla wszystkich potrzebujących osób dorosłych z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. Nabór chętnych do uczestnictwa w zadaniu będzie się odbywał drogą ogłoszeń (plakaty, ogłoszenia radiowe wysyłanie zaproszeń pocztowych) jak również w Fundacjach, Stowarzyszeniach, Poradniach zdrowie psychicznego, Ośrodkach usług społecznych a także mediach i na stronach internetowych. Po zakończeniu rekrutacji będzie dokonana weryfikacja polegająca na stwierdzeniu celowości udziału w zadaniu osób chętnych. Weryfikacji będzie dokonywał specjalista. Podstawowe kryteria to:- osoba musi osobą dorosłą</p> <ul style="list-style-type: none"> - zakończyła okres edukacji podstawowej - nie posiada możliwości uczestnictwa w innych tego typu miejscach terapii zajęciowej - posiada orzeczenie o niepełnosprawności ze wskazaniem do terapii zajęciowej z tytułu autyzmu lub autyzmu ze spektrum lub autyzmu ze sprzężeniami <p>W ramach realizowanych działań przewiduje się wsparcie dla minimum 15 dorosłych osób autystycznych. - Czas przebywania w świetlicy terapii zajęciowej to 6-8 godzin w dni pracujące. - Dowóz we własnym zakresie. - Wyżywienie w ciągu dnia: drugie śniadanie i obiad. Wyżywienie metodą cateringu.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Zatrudnienie specjalistów od terapii zajęciowej (umowa zlecenie)– 5 osób (psycholog, pedagog specjalny, logopeda terapeutów zajęciowych, oligofrenopedagog oraz terapeuta integracji sensorycznej) - Zatrudnienie osoby administrującej (umowa zlecenie) –1 osoba - księgowość (umowa zlecenie) – 1 osoba 	700 000,00 zł
OGW 9	Akademia Młodego Turysty 2025	<p>Etap I: Przeprowadzenie przez ratowników Górskich, 160 zajęć dla dzieci i młodzieży z profilaktyki dotyczącej bezpieczeństwa i pierwszej pomocy w górach z użyciem profesjonalnego sprzętu do szkoleń z pierwszej pomocy.</p> <p>Etap II: Zrealizowanie przez ratowników Górskich, 160 wycieczek w góry wraz z zajęciami praktycznymi dotyczącymi bezpieczeństwa w górach, zakup gier planszowych o tematyce bezpieczeństwo w górach dla uczestników projektu, zakup 2 kpl. wyposażonych apteczek ratowniczych dla zwiększenia bezpieczeństwa uczestników projektu</p>	700 000,00 zł
OGW 10	Akademia Sportu	<p>Akademia Sportu - Twoja Droga do Aktywności i Zdrowia!"Akademia Sportu" ma na celu stworzenie szerokiej i atrakcyjnej oferty bezpłatnych zajęć sportowo-rekreacyjnych, skierowanej do mieszkańców Małopolski, a w szczególności studentów i pracowników uczelni wyższych oraz młodzieży szkolnej. Projekt zakłada realizację kilku różnorodnych inicjatyw sportowych, które zaspokoją potrzeby zarówno amatorów, jak i zaawansowanych sportowców.W ramach programu "Akademia Sportu", uczestnicy będą mogli skorzystać z zajęć prowadzonych przez profesjonalnych trenerów w różnych dyscyplinach: od fitness i treningów motorycznych, przez futsal, piłkę siatkową ,sztuki walki i pływanie. Dla tych, którzy preferują ruch w bardziej rekreacyjnej formie, przewidziane są zajęcia fitness m.in. z elementami jogi, pilatesu i treningu wzmacniającego.Dodatkowo, dla bardziej ambitnych uczestników, "Akademia Sportu" oferuje możliwość rozwijania swoich pasji sportowych przez udział w zawodach akademickich i amatorskich. Nowością w programie jest również możliwość korzystania z konsultacji z fizjoterapeutą i ortopedą, co ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa i dbanie o zdrowy rozwój uczestników.Projekt "Akademia Sportu" to nie tylko inwestycja w zdrowie i aktywność mieszkańców, ale także doskonała okazja do integracji społeczności akademickiej i lokalnej. Dołącz do "Akademii Sportu" i zainwestuj w swoje zdrowie i dobre samopoczucie!</p>	700 000,00 zł
OGW 11	Aktywnie, zdrowo, na szlaku!	<p>Organizacja wyjazdów edukacyjnych połączonych z nauką dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Nauka przez zabawę, nauka przez spacer szlakami edukacyjnymi, nauka poprzez integrację międzypokoleniową. Nauka przez wykorzystanie nowoczesnych technologii. Projekt polega na organizacji wyjazdów edukacyjnych.</p>	700 000,00 zł

OGW 12	Bądźmy przyjaciółmi – niepełnosprawni są wśród nas. Warsztaty dla dzieci.	Zadanie ma charakter warsztatów, których celem jest zapoznanie i zaprzyjaźnienie dzieci z podstawowych szkół masowych, z problemem niepełnosprawności. Jest duża potrzeba kształcenia zachowań społecznych u dzieci pełnosprawnych w relacji z dziećmi funkcjonującymi inaczej, danie im umiejętności komunikowania się w inny, niż znany im sposób. Warsztaty pozwolą im doświadczyć czym jest niewidzenie, jak rozmawiać z rówieśnikiem, który nie słyszy, czy z kolegą, który nie może wyrażać siebie słowem. Będą uczyć się jak akceptować inność i poznawać rzeczywistość życia osób niepełnosprawnych. Wspólna wycieczka z osobami z niepełnosprawnością wzrokową, wspólna zabawa rurkami bum-bum, wizyta w Sali Doświadczenia Świata, przygotowanie posiłku „po niewidomemu” czy nauka pisma Braille'a oraz alfabetu migowego – to niektóre punkty warsztatów dla dzieci. 10 sesji warsztatów zakończy konkurs dla szkół podstawowych pt. „Multi-sensoryczna książka dla mojego kolegi z niepełnosprawnością sprzężoną”. Zorganizowany będzie również koncert w miejscowym amfiteatrze pt.: „Niepełnosprawni artyści – dzieciom”. Wszystkie te aktywności mają pomóc, by dzieci woj. małopolskiego, niezależnie od tego w jaki sposób funkcjonują, akceptowały się i umiały w "innym" rówieśniku znaleźć przyjaźń.	685 500,00 zł
OGW 13	BEZPIECZNY PACJENT W BEZPIECZNYM SZPITALU	Zadanie dotyczy poprawy istniejącej bazy wiodącego w rankingach ogólnopolskich Szpitala rehabilitacyjnego i jej wykorzystanie do utrzymania sprawności na możliwym do osiągnięcia poziomie maksymalnej ilości pacjentów. Cel główny to unowocześnienie bazy zabiegowej, poprawa doposażenia w sprzęt i urządzenia służące usprawnianiu mieszkańców małopolski. Zakup sprzętu pozwoli na zagospodarowanie nowych i istniejących przestrzeni w budynku Szpitala na rehabilitację pacjentów. Warto głosować na ten projekt bo prędzej czy później "Ty, ktoś z Twoich bliskich lub znajomych skorzysta z rehabilitacji po zakończeniu ostrej fazy choroby". Zatem zakup sprzętu i aparatury do rehabilitacji to podstawowe działanie w ramach zgłoszonego projektu.	1 000 000,00 zł
OGW 14	Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 780 w miejscowości Poręba Żegoty, Gmina Alwernia	Głównym celem jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Małopolski Zachodniej i Regionu Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego wzdłuż drogi wojewódzkiej 780 poprzez budowę chodnika wraz ze zjazdami na posesje i odwodnieniem wzdłuż drogi wojewódzkiej 780 w miejscowości Poręba Żegoty Gmina Alwernia metodą zaprojektuj i wybuduj. Odcinek chodnika o długości 500 mb połączyłby istniejące chodniki od ulicy Saskiej w Porębie Żegoty do ulicy Sokoła w Brodłach. Droga wojewódzka Kraków -Oświęcim jest główną trasą przejazdową łączącą stolicę Małopolski, Region Krakowski Obszar Metropolitalny - z Małopolską Zachodnią a następnie Śląskiem. Bardzo duża grupa mieszkańców Regionu Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego pragnących zwiedzić zabytki sakralne, ruiny zamku Szembeków, Galerii Drzewiej, przejść trasami pieszymi przez Gminę Alwernia, wspiąć się na Skałki Gaudynowskie, odpocząć na łonie natury. W tym roku zostanie oddane do użytku Małopolskie Muzeum Pożarnictwa w Alwerni z którego bardzo się wszyscy cieszymy co spowoduje zwielokrotnienie ruchu turystycznego w tym rejonie. Brak bezpiecznego przejścia wzdłuż tak ruchliwej drogi wojewódzkiej nr 780 powoduje utrudnienia w poruszaniu się pieszych jak i taboru samochodowego. Zimą wędrowni przy zamarzniętym poboczu zasypnym śniegiem i oblodzonym przy tak ruchliwej drodze jest bardzo niebezpieczna. Mieszkańcy, turyści wędrują jezdnią, często są ochlapani wodą, błotem pośniegowym przez mijające ich samochody do Krakowa lub do Oświęcimia. Wykonanie chodnika wraz z wjazdami na posesję i odwodnieniem jest koniecznością, która pozwoli mieszkańcom regionów na bezpieczne korzystanie z uroków Małopolski.	910 000,00 zł
OGW 15	Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 960 w Bukowinie Tatrzańskiej	Czego dotyczy: Projekt dotyczy budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 960 na terenie gminy Bukowina Tatrzańska, w miejscowości Bukowina Tatrzańska na brakującym odcinku od Urzędu Gminy w kierunku ul. Wierch Spiski. Główny cel: Poprawa bezpieczeństwa pieszych oraz zwiększenie komfortu poruszania się mieszkańców i turystów korzystających z tej drogi. Problem, który rozwiązuje: Obecnie brak chodnika na tym odcinku drogi powoduje, że piesi muszą poruszać się bezpośrednio po jezdni, co stanowi duże zagrożenie dla ich bezpieczeństwa, zwłaszcza w sezonie turystycznym, kiedy ruch na drodze jest wzmożony. Dlaczego warto zagłosować na to zadanie: Bezpieczeństwo – chodnik znacząco zwiększy bezpieczeństwo pieszych, minimalizując ryzyko wypadków drogowych. Komfort – chodnik umożliwi mieszkańcom i turystom komfortowe i bezpieczne przemieszczanie się pieszo. Estetyka – nowoczesny chodnik podniesie estetykę tego fragmentu gminy, tworząc spójny i przyjazny krajobraz. Wsparcie dla turystyki – Bukowina Tatrzańska jest popularnym miejscem wypoczynku. Poprawa infrastruktury pieszego ruchu przyczyni się do wzrostu atrakcyjności turystycznej regionu. Głosując na ten projekt, wspierasz rozwój lokalnej społeczności oraz przyczyniasz się do budowy bezpiecznej i przyjaznej przestrzeni dla wszystkich użytkowników drogi wojewódzkiej nr 960 w gminie Bukowina Tatrzańska.	1 000 000,00 zł
OGW 16	Budowa chodnika w ciągu DW 949 w m. Osiek	Zadanie polega na budowie chodnika wzdłuż bardzo ruchliwej drogi wojewódzkiej w miejscowości Osiek. Na przedmiotowym odcinku drogi występuje gęsta zwarta zabudowa domów jednorodzinnych. Zawężone pobocza, wąska droga i do tego duży ruch samochodów powoduje bardzo duże niebezpieczeństwo głównie dla pieszych. Budowa chodnika przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa wszystkich uczestników drogi wojewódzkiej.	1 000 000,00 zł

OGW 17	Budowa zatoki autobusowej przy Drodze Wojewódzkiej nr 980 w Rzepienniku Strzyżewskim	Zadanie zakłada poprawę bezpieczeństwa na Drodze Wojewódzkiej Nr 980 Jurków - Biecz poprzez budowę zatoki autobusowej w miejscowości Rzepiennik Strzyżewski.	829 968,65 zł
OGW 18	Edukacja Kulturalna Łukiem Karpat	Głównym celem zadania jest działalność edukacyjno-kulturalna na rzecz trwałości tradycyjnej kultury ludowej w wybranych grupach etnograficznych Łuku Karpat. Realizacja tego zadania zaspokoi potrzeby lokalnych społeczności w zakresie kultywowania rodzimych tradycji i przyczyni się do integracji tych społeczności. W ramach projektu będą prowadzone cykliczne warsztaty z zakresu tradycyjnej kultury ludowej (muzyczne, taneczne, wokalne). W wybranych gminach Województwa Małopolskiego zostaną również przeprowadzone warsztaty na temat dawnych instrumentów pasterskich, warsztaty śpiewu, tańca, zwyczajów i obrzędów. Zajęcia te zwiększą świadomość w zakresie autentycznej kultury wybranych grup etnograficznych, pozwolą na rozwój pasji i zainteresowań. W ramach tych działań zostanie również zorganizowany konkurs gawędziarski, który przyczyni się do wydania publikacji z gądkami. Zostanie zorganizowany Festiwal kulturalno-edukacyjny "Potycki Góralsko-Lachowskie Łukiem Karpat". W ramach Festiwalu odbędzie się konkurs par tanecznych reprezentujących zespoły i grupy regionalne prezentujące w sposób autentyczny taniec, muzykę, strój regionalny oraz czynności występujące w zwyczajach i obrzędach. Założeniem festiwalu jest podniesienie poziomu świadomości i tożsamości regionalnej opartej o walory autentycznego dziedzictwa mieszkańców Sądecczyzny i sąsiednich regionów, podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturalnej. Festiwal będzie poprzedzał Cykl warsztatów w zakresie tradycyjnego tańca, śpiewu, muzyki a także konkursy tańców męskich z regionu Karpat. Efekt tych działań będzie zaprezentowany podczas konkursu podsumowującego Festiwal. Projekt ten, skierowany do lokalnej społeczności powiatu nowosądeckiego, limanowskiego, gorlickiego, nowotarskiego, tatrzańskiego, krakowskiego, przyczyni się do upowszechnienia i utrwalenia kultury subregionów góralskich, lachowskich, jak i krakowskich. Ponadto przewiduje się organizację wyjazdów na koncerty, konkursy, imprezy regionalne, na których uczestnicy warsztatów będą mogli zaprezentować swoje umiejętności jak również zapoznać się z kulturą innych regionów.	700 000,00 zł
OGW 19	Edukacyjna czwórka, czyli rozwój kompetencji na medal	Głównym celem zadania jest kompleksowe poszerzenie oferty edukacyjno-dydaktycznej dla młodzieży i zaoferowanie wyjątkowych zajęć poszerzających kompetencje młodych osób w czterech kierunkach. Oferta edukacyjna stworzona w ramach zadania przez pracowników dydaktycznych, współpracujące ze sobą instytucje kultury, uczelnie oraz lokalne firmy składa się na program rozwoju czterech podstawowych kompetencji u młodzieży matematyczno-przyrodniczych, informatycznych, komunikacyjnych oraz przedsiębiorczych. Każdą z kompetencji młodzież rozwijać będzie dzięki uczestnictwu w uszytym na miarę programie zajęć z ekspertami z danych dziedzin. Zajęcia będą darmowe i otwarte dla wszystkich, a w ich ramach przewidziane są angażujące formy nauczania takie jak eksperymenty, doświadczenia czy symulacje naukowe. Oferta edukacyjna stworzona w ramach zadania stanowi bezpośrednią odpowiedź na widoczne braki w podstawie programowej i zwrócenie uwagi na często pomijane, a niezwykle istotne elementy rozwoju młodzieży.	340 000,00 zł
OGW 20	FutboLove Małopolskie - projekt wsparcia klubów piłkarskich z terenu Małopolski	FutboLove Małopolskie to zadanie o dużym potencjale sportowym, które ma za zadanie wypromowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez uprawianie piłki nożnej na wymiarze rekreacyjnym i semiprofesjonalnym. W projekcie uczestniczyć ma 10 klubów z terenu całego województwa małopolskiego współpracujące z MTS Piast Skawina. Oprócz klubu-lidera, także TS Wisła Kraków, Cedronka Wola Radziszowska, Orzeł Bębło, MAF Krzeszowice, Lachy Lachowice, Babia Góra Sucha Beskidzka, Tempo Rzeszotary, Radłovia Radłów, MAF Radgoszcz. CELEM GŁÓWNYM projektu jest zwiększenie potencjału sportowego wybranych klubów piłkarskich współpracujących ze sobą na co dzień. Cel ten zrealizowany zostanie poprzez zakup: - 1000 kompletów (po 100 kpl. na klub) strojów sportowych treningowych (koszulka, spodenki, getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie wraz z numerem na koszulce; - 1000 sztuk (po 100 szt. na klub) dresów sportowych z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie; - 1000 sztuk (po 100 szt. na klub) piłek treningowych rozm. 3 i 4 (o zmniejszonej wadze); - 40 kompletów (po 4 na klub) składanych przenośnych bramek piłkarskich. W ramach zadania przewiduje się również organizację 20 cykli (x 50 godzin) specjalistycznych szkoleń w niewielkich grupach w ramach Akademii Treningu Indywidualnego. Zadanie ma charakter ogólnodostępny.	700 000,00 zł

OGW 21	Futbolowe Młodziki	CEL GŁÓWNY ZADANIA: wsparcie dla klubów sportowych z dwóch regionów: Krakowski Obszar Metropolitalny oraz Małopolska Południowa, które szkolą najmłodszych adeptów piłki nożnej w grupach Orlik i Młodzik (dzieci w wieku 9-13 lat). W związku z wciąż rosnącą tendencją szkolenia dzieci w wieku wczesno-szkolnym, w szczególności pod kątem rozwoju motorycznego, sprawnościowego, od kilku lat organizowane są rozgrywki sportowe w tych kategoriach wiekowych, a unifikacja przepisów Polskiego Związku Piłki Nożnej wymogła na klubach konieczność posiadania bramek 5x2, których koszt często jest wysoki i kluby zamiast kupować bramki wydają na bieżącą działalność. 3. Zadanie ma na celu wyposażyć kluby, które są wypisane w punkcie IV podpunkt 4. Sprzęt który jest przewidziany dla Klubów to: bramki 5x2 a także piłki dostosowane do kategorii wiekowej. Na zakończenie zostaną zorganizowane turnieje ogólnodostępne dla kategorii żak (7-8 lat).	700 000,00 zł
OGW 22	Hokej OK, wychowanie przez sport najmłodszych Małopolan: zabawa, rozwój, sukces	Popularyzacja i zachęcanie dzieci oraz rodziców do promowania aktywności fizycznej i wychowywania przez sport, jakim jest tradycyjny sport zimowy Małopolski hokej na lodzie. Zwiększenie dostępności do sprzętu sportowego osobistego jak i urządzeń treningowych oraz popularyzację sportowej rywalizacji najmłodszych Małopolan.	485 000,00 zł
OGW 23	I Międzynarodowy Festiwal Filmów Przyrodniczych pt. „Kadry Natury” w Zatorze	I Międzynarodowy Festiwal Filmów Przyrodniczych pt. „Kadry Natury” w Zatorze. To pierwszy w Polsce, i zarazem jedyny taki festiwal! Brzmi fascynująco! To wspaniała okazja nie tylko dla profesjonalistów, ale przede wszystkim dla amatorów i pasjonatów filmów video oraz miłośników piękna przyrody, do tego aby podzielić się swoją pasją i pracą twórczą. Celem festiwalu jest zachęcanie twórców filmowych do eksplorowania i dokumentowania piękna przyrody, a także edukowanie widzów na temat ochrony środowiska i dziedzictwa naturalnego. Ponadto celem drugorzędym jest promocja polskich wybitnych przyrodników, pasjonatów filmów przyrodniczych takich jak Włodzimierz Puchalski. Dlaczego Włodzimierz Puchalski? To wybitny polski przyrodnik, fotografik i reżyser filmów przyrodniczych związany z niegdyś z Zatorszczyzną. Autor filmu przyrodniczego zatytułowanego „Bezkrwawe Łowy” nakręconego na kompleksie Przeręb, który zaprezentowany został publicznie po raz pierwszy w 1939 roku.	300 000,00 zł
OGW 24	IV Małopolski Festiwal Taneczno-Musicalowy	„IV Małopolski Festiwal taneczno-musicalowy” to kolejna odsłona cieszącego się popularnością zwłaszcza wśród młodszych mieszkańców Małopolski jednodniowego wydarzenia kulturalnego, które realizowane będzie w dwóch odsłonach w Krakowie oraz Myślenicach, w których wezmą udział amatorzy tańca nowoczesnego z terenu całego Regionu. W ramach zadania zostaną wystawione również cztery spektakle taneczno-musicalowe promujące wśród ludzi młodych wartości i zachęcające do rozwoju. Finałowy Festiwal poprzedzony będzie realizacją cyklu warsztatów scenicznych dla dzieci i młodzieży w Krakowie, Myślenicach, Tarnowie oraz Bochni. Podczas Festiwalu, zaprezentowane zostaną profesjonalne i amatorskie zespoły taneczne z całego regionu. Zrealizowane będą spektakle musicalowe, których tematem przewodnim będzie temat rozwijania pasji, talentów, wzmacniania wiary we własne możliwości i wytrwałości w dążeniu do realizacji marzeń. Celem głównym całego przedsięwzięcia jest rozwijanie, promowanie i upowszechnianie ekspresji artystyczno-kulturalnej wśród dzieci i młodzieży z terenu Krakowa i Małopolski, a także pozostałych kompetencji uniwersalnych z wykorzystaniem formy tańca nowoczesnego. Celami szczegółowymi są: wzmacnianie poczucia tożsamości lokalnej i regionalnej; wyrównywanie szans w dostępie do ciekawej oferty zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych ukierunkowanych na rozwijanie kompetencji kluczowych i uniwersalnych, promowanie postawy aktywności życiowej opartej na rozwijaniu pasji, talentów i zainteresowań; wielopokoleniowa integracja mieszkańców; promowanie mechanizmów partycypacji.	700 000,00 zł
OGW 25	Lato 2025 czasem integracji, imprez, pikników. KINO w całej Małopolsce! Do zobaczenia w plenerze. Głosuj!	Zamknięci w domach już byliśmy, czas na zmiany, spotkajmy się przed wielkim ekranem. Seria Kin plenerowych, w których macie możliwość wyboru repertuaru (głosowanie), z drobnym poczęstunkiem. Chcę, aby wakacje 2025 były inne niż wszystkie, aby Ci którzy siedzą w domach, mieli odrobinę frajdy "za miedzą" a nie tylko w wielkim mieście. Aby jednostki Województwa pełniły nie tylko rolę Szpitalną/Muzealną/Wychowawczą - niech pojawią się tam ekstra emocje i uśmiechy. Będzie mi niezmiernie miło, jeśli spotkacie się z uśmiechem i koszykiem piknikowym pod chmurką.	699 300,00 zł
OGW 26	Małopolska "13"	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z 3 regionów: Małopolska Zachodnia, Małopolska Południowa, Krakowski Obszar Metropolitalny prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (drobny sprzęt sportowy) oraz zapewnienie profesjonalnej kadry szkoleniowej. Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich z 3 regionów Małopolski, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowane dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego. Zadanie ma charakter ogólnodostępnym dla wszystkich mieszkańców z Województwa Małopolskiego.	700 000,00 zł

OGW 27	MAŁOPOLSKA AKADEMIA SIATKÓWKI	Zadanie ma na celu przybliżenie mieszkańcom Małopolski gry w piłkę siatkową oraz sprawdzenie siatkarskich umiejętności w warunkach rywalizacji sportowej. Zadanie jest bezpłatne, dostępne dla wszystkich chętnych mieszkańców województwa małopolskiego. Projekt umożliwia realizację sportowych pasji poprzez udział w zorganizowanych rozgrywkach sportowych.	700 000,00 zł
OGW 28	Małopolska na Tak!	CEL GŁÓWNY ZADANIA: wsparcie dla klubów sportowych z dwóch regionów: Krakowski Obszar Metropolitarny oraz Tarnowski, które szkolą najmłodszych adeptów piłki nożnej w grupach Orlik i Młodzik (dzieci w wieku 9-13 lat). W związku z wciąż rosnącą tendencją szkolenia dzieci w wieku wczesno-szkolnym, w szczególności pod kątem rozwoju motorycznego, sprawnościowego, od kilku lat organizowane są rozgrywki sportowe w tych kategoriach wiekowych, a unifikacja przepisów Polskiego Związku Piłki Nożnej wymogła na klubach konieczność posiadania bramek 5x2, których koszt często jest wysoki i kluby zamiast kupować bramki wydają na bieżącą działalność. 3. Zadanie ma na celu wyposażyć kluby, które są wypisane w punkcie IV podpunkt 4. Sprzęt który jest przewidziany dla Klubów to: bramki 5x2 a także piłki dostosowane do kategorii wiekowej. Na zakończenie zostaną zorganizowane turnieje ogólnodostępne dla kategorii żak (7-8 lat).	700 000,00 zł
OGW 29	MAŁOPOLSKA PIŁKARSKA	Małopolska Piłkarska to zadanie wspierające rozwój sportu, zarówno tego rekreacyjnego jak i wyczynowego, ale w wymiarze amatorskim. W projekcie przewidziano uczestnictwo 5 akademii piłkarskich z terenu całego województwa małopolskiego współpracujących z LKS Błękitni Modlnica, Oprócz klubu – lidera, również Orbita Bukowno, KS Zakopane, Orzeł Myślenice oraz AP Wisła Czarny Dunajec. Wszystkie te akademie to wiodące ośrodki w swoich regionach, co powoduje że szybko rośnie w nich ilość potencjalnych uczestników zajęć. Grupa szkółek piłkarskich, takich jak wyżej wymienione, będą mogły poszerzyć zakres ogólnodostępnych zajęć sportowych z zakresu piłki nożnej dla dzieci i młodzieży z terenu Województwa Małopolskiego, poszerzając równocześnie bazę sportową o niezbędny sprzęt sportowy, taki jak dresy sportowe, stroje piłkarskie, piłki, oraz sprzęt treningowy i turniejowy. Umożliwimy im poszerzenie zakresu zajęć dla dzieci i młodzieży oraz zwiększenie ilości nowych grup treningowych, umożliwiając zajęcia sportowe znacznie większej ilości młodych ludzi, mieszkańców Małopolski. To stworzy możliwość sportowego rozwoju uczestników i przyczyni się do popularyzacji aktywnego trybu życia i wpłynie pozytywnie na młodzież, która będzie mieć doskonałe warunki do rozwijania swojego potencjału sportowego. Podsumowaniem i niejako zwieńczeniem projektu będzie organizacja cyklu ogólnodostępnych turniejów piłkarskich dla adeptów piłki nożnej, przewidzianych dla małych piłkarzy z terenu Małopolski.	700 000,00 zł
OGW 30	Małopolskie Granie	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z 4 regionów: Tarnowski, Małopolska Południowa, Krakowski Obszar Metropolitarny, Małopolska Zachodnia prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (drobny sprzęt sportowy) oraz zapewnienie profesjonalnej kadry szkoleniowej . Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich z 4 regionów Małopolski, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowanie dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego. Zadanie ma charakter ogólnodostępnym dla wszystkich mieszkańców z Województwa Małopolskiego.	700 000,00 zł
OGW 31	Małopolskie Talenty FutboLove	Małopolskie Talenty Futbolowe to zadanie o dużym potencjale sportowym, które ma za zadanie wypromowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez uprawianie piłki nożnej na wymiarze rekreacyjnym i semiprofesjonalnym. W projekcie uczestniczyć ma 10 klubów z terenu całego województwa małopolskiego współpracujących z Małopolską Akademią Futbolu: Wiślacka Szkoła Futbolu, Michałowianka Michałowice, Victoria Kraków, Orzeł Sidzina, Piast Łapanów, MSP Bochnia, Aserek Team Gorlice, Glinik Gorlice, Wolanka Wola Filipowska. CELEM GŁÓWNYM projektu jest zwiększenie potencjału sportowego wybranych klubów piłkarskich współpracujących ze sobą na co dzień. Cel ten zrealizowany zostanie poprzez zakup: - 1000 kompletów (po 100 kpl. na klub) strojów sportowych treningowych (koszulka, spodenki, getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie wraz z numerem na koszulce; - 1000 sztuk (po 100 szt. na klub) dresów sportowych z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie; - 1000 sztuk (po 100 szt. na klub) piłek treningowych rozm. 3 i 4 (o zmniejszonej wadze); - 40 kompletów (po 4 na klub) składanych przenośnych bramek piłkarskich; - 20 cykli (x 50 godzin) specjalistycznych szkoleń w niewielkich grupach w ramach Akademii Treningu Indywidualnego Zadanie jest ogólnodostępne.	700 000,00 zł

OGW 32	Muzyczna podróż w Małopolsce	<p>Realizowane w ramach grantu zadanie „Muzyczna Małopolska” polegać będzie na stworzeniu atrakcyjnej oferty kulturalnej dla mieszkańców regionu Małopolski. Projekt zakłada realizację cyklu koncertów muzycznych w Trzebińskim Parku Rozrywki w Myślachowicach. Planujemy zorganizowanie 5 różnorodnych koncertów muzycznych. Ideą cyklu jest poznanie różnych wymiarów muzyki. Zabierzemy publiczność w wyjątkową podróż zaczynając od klimatów muzyki klubowej poprzez hip-hop i blues, a kończąc na rockowych brzmieniach.</p> <p>Ponadto w ramach projektu zorganizowane zostaną warsztaty muzyczne, podczas których uczestnicy przygotowywać będą utwory do autorskiego musicalu o tematyce „marzenia”. W musicalu, poza uczestnikami warsztatów, wystąpią również artyści – muzycy i aktorzy, zapewniający oprawę artystyczną przedsięwzięcia. Premiera musicalu będzie miała miejsce na scenie Kina „Sokół” Trzebińskiego Centrum Kultury.</p> <p>Dodatkowym zadaniem będzie stworzenie profesjonalnego studia nagrań w budynku PMDK w Trzebini przy ul. Kościuszki 72, w którym zostaną nagrane utwory z przygotowanego musicalu. Planowane jest wydanie 4000 egz. płyt, które trafią do ośrodków kultury województwa małopolskiego.</p>	412 500,00 zł
OGW 33	Opętani muzyką. Bijące muzyką serce Małopolski - seria koncertów nowatorskiej muzyki góralskiej	<p>Opętani muzyką. Bijące muzyką serce Małopolski - seria koncertów nowatorskiej muzyki góralskiej. Artyści to mieszkanie Podhala – górale z krwi i kości, na wskroś przesiąknięci muzyką, śpiewem, tańcem i filozofią płynącą z gór. Towarzyszyć im będzie orkiestra w składzie ok. 25-30 muzyków.</p> <p>Projekt to seria 5 (min. 1 na region Małopolski) koncertów nowatorskiej muzyki góralskiej, które połączą tradycję z nowoczesnymi wpływami muzycznymi, mając w pamięci nauki Księdza Tischnera, który uwznioślił góralszczyznę i płynącą z niej uniwersalną oraz ponadczasową mądrość.</p> <p>Głównym celem projektu jest popularyzacja i promocja niekomercyjnej, nowatorskiej muzyki góralskiej, w duchu nauk Tischnera, a także ukazanie, że górale z Podhala są nie tylko muzykalni, lecz także filozoficzni w swoim podejściu do życia. Podhale to tętniąca muzyką, śpiewem i tańcem serce Małopolski. Wszyscy rodowici górale są od maleńkości przesiąknięci kulturą regionu i wychowywani w duchu poszanowania dla własnej tożsamości. Są niezwykle wyrazistą, głęboko osadzoną w tradycji grupą, której styl życia, poszanowanie dla przeszłości i dziedzictwa jest warte naśladowania i popularyzacji. Problem lub potrzeba, które są rozwiązywane lub zaspokajane: Renesans kultury góralskiej w świadomości Mieszkańców województwa: Projekt ma na celu ponowne zwrócenie uwagi na dziedzictwo kulturowe Małopolski i płynące z niego nauki, ze szczególnym uwzględnieniem filozofii góralskiej, która jest często rozumiana jako prostota i autentyczność ubrana w jasny, zrozumiały przekaz i okraszona muzyką płynącą prosto z serca.</p> <p>Nauki Tischnera w kontekście góralskim: Koncerty dostarczą nie tylko muzycznych doznań, ale również głębszych refleksji nad etyką, wartościami i sposobem życia górali. Tischner kładł nacisk na autentyczność, wartości takie jak miłość i solidarność, a także szacunek dla przyrody - wszystkie te elementy odzwierciedlające się w góralskiej kulturze. Ten projekt przywraca poszanowanie dla tradycji i dziedzictwa regionu, jednocześnie inspirując do połączenia ich z nowoczesnością. Popularyzuje dziedzictwo kulturowe Małopolski i ukazuje, że kultura górali jest nie tylko pełna muzyki, tańca i filozofii, ale także głębokich wartości, które mają znaczenie nie tylko dla lokalnej społeczności, ale także dla całego społeczeństwa, dając świadectwo o sile tradycji w nowoczesnym świecie. Wartość artystyczna i kulturowa: Wspierając artystów reprezentujących różne style muzyczne, projekt przyczynia się do kulturalnej i artystycznej różnorodności, co jest ważne zarówno dla lokalnej społeczności, jak i dla turystów. Będzie to swojego rodzaju dekomercjalizacja góralszczyzny, na korzyść rozwoju tradycji łączonej z nowoczesnością. Dlaczego warto zagłosować na to zadanie: Ten projekt nie tylko zachowuje dziedzictwo kulturowe Małopolski, ale także integruje nauki Tischnera i kulturę góralską, tworząc inspirujący kontekst do refleksji nad życiem i wartościami. Promuje różnorodność artystyczną, łącząc różne style muzyczne, co przyczynia się do rozwoju sztuki i kultury w regionie. Przybliży publiczności góralską filozofię życia, która jest inspirowana prostotą, przyrodą i tradycją, co może dostarczyć cennych nauk dla współczesnego społeczeństwa.</p> <p>Najważniejsze działania związane z realizacją zadania: Organizacja 5 koncertów w różnych regionach Małopolski, podczas których wystąpią wokalistki wokaliści w przygotowanych na tę okazję aranżacjach, zagranych przez towarzyszącą im orkiestrę liczącą ok 25-30 muzyków. Współpraca z różnymi artystami: Włączenie różnych stylów muzycznych, takich jak np. rock, piosenka poetycka i electro, aby wyrazić różnorodność dziedzictwa góralskiego. Utworzenie orkiestry mieszanej: Orkiestra, składająca się z muzyków klasycznych i góralskich folkmuzyków, dostarczy wyjątkowych aranżacji i emocji podczas koncertów. Projekt stawia sobie za cel promocję i kontynuację tradycji góralskiej w nowoczesnym kontekście, co jest ważne dla zachowania tożsamości kulturowej Małopolski oraz inspiracji dla innych regionów i ludzi, którzy cenią autentyczność, muzykę i filozofię życia.</p>	700 000,00 zł
OGW 34	Piłkarskie Orliki	<p>CEL GŁÓWNY ZADANIA: wsparcie dla klubów sportowych z dwóch regionów: Krakowski Obszar Metropolitalny oraz Małopolska Zachodnia, które szkolą najmłodszych adeptów piłki nożnej w grupach Orlik i Młodzik (dzieci w wieku 9-13 lat). W związku z wciąż rosnącą tendencją szkolenia dzieci w wieku wczesno-szkolnym, w szczególności pod kątem rozwoju motorycznego, sprawnościowego, od kilku lat organizowane są rozgrywki sportowe w tych kategoriach wiekowych, a unifikacja przepisów Polskiego Związku Piłki Nożnej wymogła na klubach konieczność posiadania bramek 5x2, których koszt często jest wysoki i kluby zamiast kupować bramek wydają na bieżącą działalność. 3. Zadanie ma na celu wyposażyć kluby, które są wypisane w punkcie IV podpunkt 4. Sprzęt który jest przewidziany dla Klubów to: bramki 5x2 a także piłki dostosowane do kategorii wiekowej. Na zakończenie zostaną zorganizowane turnieje ogólnodostępne dla kategorii żak (7-8 lat).</p>	700 000,00 zł

OGW 35	Piłkarze szachują, szachiści strzelają - edycja II	Projekt "Piłkarze szachują, Szachiści strzelają - edycja II" to ogólnodostępny projekt, który obejmuje cykl zawodów sportowych, naukę gry oraz zabawy i ćwiczenia w dwóch dyscyplinach: piłka nożna i szachy. Projekt jest dostępny dla wszystkich dzieci i młodzieży do lat 18 z powiatów: Gorlice; Tarnów, Bochnia, Wieliczka. Nowością jest zaznajomienie piłkarzy z grą w szachy a szachistów z grą w piłkę nożną co dla obu grup stanowi doskonały relaks i świetną zabawę. Połączenie szachów i piłki nożnej to pierwszy taki projekt w Polsce na który warto zagłosować. Beneficjentami otrzymanych środków będzie grupa dzieci i młodzieży z zainteresowaniami do piłki nożnej i gier umysłowych, zamierzająca rozwijać swoje pasje sportowe, wiążąca swoją przyszłość zawodową i rekreacyjną z korzyściami fizycznymi i intelektualnymi, jakie niosą ze sobą gry w piłkę nożną i szachy. Projekt jest skierowany do wszystkich chętnych dzieci (chłopców i dziewczyn) i młodzieży do lat 18. Projekt zostanie zrealizowany w następujących miejscowościach: Rzezawa, Wieliczka, Gorlice, Koszyce, Staniątki, Niepołomice, Wieliczka, Igołomia, Brzesko. Zasięg zadania będzie ogólnowojewódzki a zajęcia będą otwarte i ogólnodostępne dla wszystkich mieszkańców z Regionu Małopolska Południowa i Regionu Tarnowskiego;	700 000,00 zł
OGW 36	Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców miejscowości położonych przy drodze wojewódzkiej 964 poprzez budowę chodników i oświetlenia przejść.	Celem zadania poprawa bezpieczeństwa mieszkańców sołectw położonych przy drodze wojewódzkiej nr 964 relacji Kasina Wielka - Ispina. Poprzez budowę brakujących odcinków chodników oraz wykonanie oświetlenia na przejściach dla pieszych. Projekt dla mieszkańców miejscowości Sułków, Mała Wieś, Ochmanów, Wiśniowa, oraz Kasina Wielka oraz wszystkich użytkowników drogi wojewódzkiej 964.	1 000 000,00 zł
OGW 37	Szkoleniowa Akcja Resuscytacja!	Przeszkolimy kilkanaście tysięcy młodych osób oraz kilkuset pracowników szkół. Wyposażymy w sprzęt szkoleniowy prawie 60 placówek oświatowych. Celem zadania jest zakup sprzętu szkoleniowego oraz organizacja warsztatów z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej dla wszystkich uczniów szkół średnich w powiatach chrzanowskim, oświęcimskim, krakowskim i olkuskim. Dodatkowo w ramach pilotażu zakupiony zostanie sprzęt dla wybranych 30 szkół podstawowych w powiatach objętych projektem. Zakupiony sprzęt wykorzystany zostanie do edukacji młodzieży i personelu szkół w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, ze szczególnym uwzględnieniem technik resuscytacji krążeniowo - oddechowej (CPR). Do szkół średnich trafią również szkoleniowe defibrylatory AED, dzięki którym uczniowie nabędą praktycznej wiedzy i umiejętności z zakresu ich obsługi i zastosowania. Dzięki zakupionemu dla szkół sprzętowi (zestawy fantomów składające się z 3 rodzajów nowoczesnych fantomów zgodnych z technologią QCPR wraz z tabletami) młodzież nabędzie praktycznych umiejętności i wiedzy z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Nowoczesna technologia i profesjonalna organizacja warsztatów umożliwi naukę przez "grywalizację", a technologia QCPR daje możliwość interaktywnego i dynamicznego monitorowania przebiegu procesu szkolenia na ekranie urządzeń i tym samym uzyskanie optymalnych rezultatów. Dodatkowym atutem jest przeprowadzenie szkoleń dla personelu wszystkich objętych programem szkół średnich w zakresie ratownictwa, udzielania pierwszej pomocy oraz obsługi przekazanego szkołom sprzętu.	699 950,00 zł
OGW 38	TURNUSY AKTYWIZACJI RUCHOWEJ – EDYCJA I	Głównym celem projektu pn. „Turnusy Aktywizacji Ruchowej – edycja I” jest zwiększenie dostępności do kultury fizycznej mieszkańców województwa małopolskiego poprzez organizację turnusów sportowo - rekreacyjnych w systemie 3 dniowym. Zadanie oprócz systematycznych zajęć sportowych przewiduje panele edukacyjne związane z treningiem czy fizjologią wysiłku fizycznego. Zadanie ma przede wszystkim zaspokoić potrzeby mieszkańców województwa małopolskiego związane z: - rozwijaniem swoich zainteresowań/pasji sportowych w obrębie wybranych dyscyplin - zwiększeniem wiedzy, świadomości na temat aktywności ruchowej (panele edukacyjne) - integracją społeczną poprzez realizację zadania w formie wyjazdowej - pobudzeniem osób nieaktywnych do podejmowania systematycznej aktywności ruchowej (przede wszystkim grupy najstarszych – seniorów)	700 000,00 zł

OGW 39	<p>Utworzenie ogrodu terapeutycznego przy Szpitalu Wojewódzkim im. Św. Łukasza SP ZOZ w Tarnowie.</p>	<p>Zadanie ma na celu uzupełnienie procesu terapeutycznego pacjentów Centrum Zdrowia Psychicznego Szpitala Wojewódzkiego im. Św. Łukasza w Tarnowie. Proces terapeutyczny to nie tylko leczenie farmakologiczne, ale osiągnięcie celu terapeutycznego to wieloaspektowy cykl postępowania z pacjentem z problemami psychicznymi, którego coraz bardziej dostrzegamy i wykorzystujemy z dobrym skutkiem, elementem, jest kompleksowa terapia wykorzystująca zasoby przyrody i możliwości nowoczesnych rozwiązań ekologicznych. Utworzenie terapeutycznej strefy zieleni i wyposażenie w elementy małej architektury stanowi nieodłączną część procesu terapeutycznego. Kojące właściwości zieleni, szmeru wody, przebywanie w okolicznościach przyrody pozwalają nawet ograniczyć w wielu przypadkach dawki środków przeciwbólowych, wpływ na poprawę stanu ogólnego jest również udowodniony naukowo. Pacjent zrelaksowany czuje się bezpieczniej, ma większą wolę życia i łatwiej znosi dolegliwości, odzyskać spokój, wolność i radość życia. Bardzo ważnym walorem projektu jest jego proekologiczny charakter, wykorzystujący odnawialne źródła energii (system fotowoltaiczny) oraz system odzysku wody.</p> <p>Elementami projektowanego ogrodu są:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Strefy różnorodnych form terapii(naturoterapia, hortiterapia, itp.) 2. Strefy różnego rodzaju aktywności fizycznej i sportu(minigolf, badminton, bule, itp.) 3. Strefy rekreacji (ścieżki spacerowe, niecki wodne, fontanny, kaskady, altana, mała architektura: ławki, itp.). 	950 000,00 zł
OGW 40	<p>W orkiestrach dętych siła - organizacja warsztatów muzycznych i koncertu</p>	<p>Celem zadania jest tworzenie warunków dla wzmacniania tożsamości i uczestnictwa w kulturze poprzez finansowe wsparcie realizacji projektów upowszechniających dorobek kultury i zwiększających obecność kultury w życiu społecznym oraz budowanie wartościowej oferty kulturalnej, która zwiększy zainteresowanie mieszkańców Małopolski udziałem w przedsięwzięciach o charakterze muzycznym. W ramach projektu planuje się zakup instrumentów muzycznych:tuba, sakshorn tenorowy, sakshorn barytonowy, saksofon barytonowy, flet, kotły, klarnet basowy, trąbka. Organizację cyklu warsztatów muzycznych dla członków orkiestr dętych: warsztaty gry zespołowej, warsztaty gry na instrumentach dętych drewnianych (np. flet, klarnet), warsztaty gry na instrumentach dętych blaszanych (np. trąbka, puzon, tuba, saksofon itp), warsztaty gry na instrumentach perkusyjnych, warsztaty z musztry paradej. Warsztaty odbędą się na terenie trzech miejscowości na terenie Województwa Małopolskiego (Mszana Górna - GMD, Filipowice - GZ, Myślenice - GMM) Występ orkiestr dętych podczas trzech koncertów o różnej tematyce np. świątecznej, filmowej, rozrywkowej, zagranymi w trzech miejscowości na terenie WM (Mszana Górna - GMD, Filipowice - GZ, Myślenice - GMM) przez orkiestry dęte biorące udział w warsztatach tj. Orkiestra Dęta w Mszanie Górnej, Orkiestra reprezentacyjna Miasta i Gminy Myślenice, Strażacka Orkiestra Dęta z Filipowic. Celem warsztatów i koncertów jest także pokazanie potencjału małopolskich orkiestr dętych oraz zintegrowanie i wzajemna edukacja między orkiestrowa, promocja kultury muzycznej województwa która drzemie w orkiestrach dętych w małych miejscowościach.</p>	700 000,00 zł
OGW 41	<p>Wsparcie klubów piłki ręcznej z województwa małopolskiego drogą do rozwoju i popularyzacji szczypiorniaka</p>	<p>Geneza projektu tkwi w idei rozwoju piłki ręcznej w województwie małopolskim oraz popularyzacja aktywności sportowej wśród najmłodszych mieszkańców. Głównym celem zadania jest wspieranie sportu w regionie poprzez prowadzenie cyklicznego szkolenia dla dzieci, młodzieży w dyscyplinie piłka ręczna. Realizacja zadania we wskazanym zakresie pozwoli reprezentować województwo na arenie ogólnopolskiej. Ponadto celem zadania będzie upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w środowiskach lokalnych, poprzez organizację działań o charakterze sportowo-rekreacyjnym z zachowaniem wspólnej, równoprawnej w podziale zadań i decyzji aktywności uczestników. Skutkiem realizacji zadania w proponowanym wymiarze będzie wzajemne oddziaływanie pomiędzy sportem profesjonalnym – seniorskim, a młodzieżowym. Realizacja zadania to również promocja województwa, jako tego dbającego o rozwój fizyczny i aktywność ruchową mieszkańców. W ramach zadania odbywać się będą zajęcia sportowe – treningi dla młodych adeptów piłki ręcznej - dzieci i młodzieży oraz dorosłych. Realizacja zadania przyczyni się do stworzenia możliwości zagospodarowania czasu wolnego co przyczyni się do budowy zdrowego społeczeństwa.</p>	700 000,00 zł
OGW 42	<p>Zintegrowani tradycją. Podegrodzko – makowskie dziedzictwo przestrzeni współpracy, interakcji i rozwoju społeczności lokalnych.</p>	<p>Projekt dotyczy budowania partnerstwa i nawiązania interakcji z mieszkańcami na bazie dziedzictwa lokalnej kultury. Jego realizacja połączy Podegrodzie Maków Podhalański - dwie miejscowości, które w swoich gminach i subregionach są liderami kultywowania i popularyzacji dziedzictwa kultury tradycyjnej. Środki, które można zdobyć na przedsięwzięcia z tej dziedziny, są daleko niewystarczające na realizację potrzeb i ambicji mieszkańców, zwłaszcza w dobie zagrożeń i kryzysu ekonomicznego. Tymczasem właśnie ta sytuacja zewnętrzna stwarza dla fenomenalnego pod względem bogactwa i różnorodności kultury tradycyjnej regionu wiele poważnych zagrożeń. Wśród nich jest widmo przerwania pokoleniowego przekazu tradycji. Dlatego szczególnie teraz warto zadbać o jego ochronę i promocję, a więc w szczególności o ludzi, którzy w prywatnym czasie i całkowicie społecznie się tym zajmują. Działania projektu wzmocnią działające w obu miejscowościach środowiska dbające o dziedzictwo kultury tradycyjnej, w tym zespoły regionalne przez umożliwienie im realizacji ambitnych projektów dokumentujących lokalne dziedzictwo kulturowe w nowoczesnych formach. Projekt zakłada bogaty wachlarz działań nastawionych na interakcję z mieszkańcami. Bogaty i różnorodny cykl warsztatów pozwoli mieszkańcom nabyć umiejętności, które były powszechne wśród ich przodków, a dzisiaj zanikają. Każde warsztaty będą okraszone solidnym wprowadzaniem etnograficznym osadzającym prezentowane umiejętności w lokalnym kontekście kulturowym. Powstaną także publikacje: filmy, album oraz wspólna płyta CD z pieśniami z Podegrodzia i Makowa Podhalańskiego. Mieszkańcy poznają się wzajemnie podczas wizyt studyjnych. Projekt zakończy wielowątkowe wydarzenie promujące jego najważniejsze rezultaty: zespoły zaprezentują się w nowych programach i strojach, zostaną wykonane nagrane wcześniej na płytę pieśni, na wystawie będzie można obejrzeć prace z warsztatów. Całość uatrakcyjni prezentacja dziedzictwa kulinarnego obu regionów. To, co budowane na pasji i dumie każdego z partnerów, jest solidnym fundamentem. Dlatego realizacja projektu będzie podwaliną do konstruowania trwałego partnerstwa, które w przyszłości może zaowocować wspólnymi przedsięwzięciami także w innych dziedzinach życia społecznego.</p>	699 300,00 zł